ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2019 г. № 1713

О внесении изменений в приложение № 8 к государственной
программе Российской Федерации "Развитие культуры и туризма"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 8 к государственной программе Российской Федерации
"Развитие культуры и туризма", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №317
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие культуры и туризма" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 18, ст. 2163; 2017, № 10, ст. 1476; № 37, ст. 5534; 2018,
№ 7, ст. 1041; № 16, ст. 2358; 2019, № 6, ст. 536; № 15, ст. 1748).

2. Министерству культуры Российской Федерации разместить
государственную программу Российской Федерации "Развитие культуры и
туризма" с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на
своем официальном сайте, а также на портале государственных программ
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" в 2-недельный срок со дня официального опубликования
настоящего постановления.

М О С К В А

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4334329

сертификаты на профиль

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-37.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 декабря 2019 г. № 1713

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 8 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие культуры и туризма”

1. В пункте 3:
а) в абзаце первом слова ", возникающих при реализации следующих

мероприятий государственных программ субъектов Российской
Федерации" исключить;

б) в подпункте "а":
в абзаце первом:
слова "приобретение в рамках федерального проекта "Обеспечение

качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры"
музыкальных инструментов, оборудования и материалов" заменить
словами "возникающих при реализации региональных проектов,
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов
федерального проекта "Обеспечение качественно нового уровня развития
инфраструктуры культуры" (далее - региональные проекты),
по приобретению";

слова ", по следующим направлениям" исключить;
в абзацах втором, третьем и четвертом слово "приобретение"

исключить;
в) подпункт "б" признать утратившим силу;
г) в подпункте "в" слово "подключение" заменить словами

"по подключению";
слова "технологий и оцифровки;" заменить словами "технологий и

оцифровки. Начиная с 2021 года предоставление субсидии в целях
софинансирования расходных обязательств субъекта Российской
Федерации не осуществляется;";

4334329

2

д) в подпункте "г" слова "государственная поддержка" заменить
словами "по государственной поддержке", слова "учреждений культуры;"
заменить словами "учреждений культуры. Начиная с 2021 года
предоставление субсидии в целях софинансирования расходных
обязательств субъекта Российской Федерации не осуществляется;" ;

е) в подпункте "д" слова "государственная поддержка" заменить
словами "по государственной поддержке", слова "учреждений культуры;"
заменить словами "учреждений культуры. Начиная с 2021 года
предоставление субсидии в целях софинансирования расходных
обязательств субъекта Российской Федерации не осуществляется;" ;

ж) в подпункте "е" слова "обеспечение учреждений культуры
в рамках федерального проекта "Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры" заменить словами "возникающих при
реализации региональных проектов, предусматривающих обеспечение
учреждений культуры";

з) в подпункте "ж" слова "мероприятия в рамках федерального
проекта "Обеспечение качественно нового уровня развития
инфраструктуры культуры", направленные на создание и модернизацию"
заменить словами "возникающих при реализации региональных проектов,
предусматривающих создание и модернизацию".

2. В абзаце втором пункта 4 слово "мероприятий" заменить словами
"расходных обязательств субъектов Российской Федерации".

3. В пункте 5:
а) в абзаце первом слова "реализацию мероприятий" заменить

словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:
"Vi = VI + V3 + V4 + V5 + V6 + V7,";
в) в абзаце четвертом слова "реализацию мероприятий" заменить

словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации";

г) абзац пятый признать утратившим силу;
д) в абзаце шестом слова "реализацию мероприятий" заменить

словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации", слова "к сети "Интернет";" заменить словами
"к сети "Интернет". Расчетный размер бюджетных ассигнований
по расходным обязательствам не учитывается начиная с 2021 года;";

4334329.doc

3

е) в абзаце седьмом слова "реализацию мероприятий" заменить
словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации", слова "учреждений культуры;" заменить словами
"учреждений культуры. Расчетный размер бюджетных ассигнований
по расходным обязательствам не учитывается начиная с 2021 года;";

ж) в абзаце восьмом слова "реализацию мероприятий" заменить
словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации", слова "учреждений культуры;" заменить словами
"учреждений культуры. Расчетный размер бюджетных ассигнований
по расходным обязательствам не учитывается начиная с 2021 года;";

з) в абзацах девятом и десятом слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

4. В абзацах первом, четвертом и шестом пункта 6 слова
"реализацию мероприятий" заменить словами "софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации".

5. В абзаце первом пункта 7 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

6. Пункты 8 и 9 признать утратившими силу.
7. В абзацах первом, третьем и четвертом пункта 10 слова

"реализацию мероприятий" заменить словами "софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации".

8. В абзаце первом и абзацах четвертом и седьмом подпункта "а"
пункта 11 слова "реализацию мероприятий" заменить словами
"софинансирование расходных обязательств субъектов Российской
Федерации".

9. В абзаце первом пункта 12 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

10. В абзаце четвертом пункта 14 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

11. В абзацах первом и четвертом пункта 16 слова "реализацию
мероприятий" заменить словами "софинансирование расходных
обязательств субъектов Российской Федерации".

4334329

4

12. В абзаце первом пункта 17 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

13. В абзацах первом и четвертом пункта 18 слова "реализацию
мероприятий" заменить словами "софинансирование расходных
обязательств субъектов Российской Федерации".

14. В абзаце первом пункта 19 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

15. В пункте 20:
а) в абзаце первом слова "реализацию мероприятий" заменить

словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации";

б) в абзаце четвертом слова "реализацию мероприятия" заменить
словами "софинансирование расходного обязательства субъекта
Российской Федерации";

в) в абзаце шестом слова "реализацию мероприятий" заменить
словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации".

16. В абзаце первом пункта 21 слова "реализацию мероприятия"
заменить словами "софинансирование расходного обязательства субъекта
Российской Федерации".

17. В пункте 22:
а) в абзаце первом слова "реализацию мероприятий" заменить

словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации";

б) в абзаце четвертом слово "мероприятий" заменить словами
"расходных обязательств субъектов Российской Федерации".

18. В абзаце втором пункта 25 слова "мероприятия, указанные"
заменить словами "софинансирование расходного обязательства субъекта
Российской Федерации, указанного".

19. В подпункте "а" пункта 26 слово "мероприятий" заменить
словами "расходных обязательств субъектов Российской Федерации".

20. В пункте 28:
а) слова "показателей результативности" заменить словом

"результатов";
б) слово "мероприятий" заменить словами "расходных обязательств

субъектов Российской Федерации";

4334329

5

в) слова "на 2013 - 2020 годы" исключить.
21. В пункте 29:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"29. Субсидия предоставляется по одному или нескольким

расходным обязательствам субъектов Российской Федерации, указанным
в пункте 3 настоящих Правил. Субъект Российской Федерации
по согласованию с Министерством культуры Российской Федерации
при заключении соглашения (дополнительного соглашения) вправе
перераспределить средства субсидии между расходными обязательствами
субъекта Российской Федерации, за исключением случаев,
предусмотренных подпунктами "г" и "д" пункта 3 настоящих Правил,
с соответствующей корректировкой состава результатов использования
субсидии. В отношении расходных обязательств субъектов Российской
Федерации, возникающих при реализации региональных проектов,
в случае изменения размера субсидии допускается внесение в соглашение
изменений, предусматривающих корректировку промежуточных
результатов использования субсидий, не влекущих ухудшения конечных
значений целевых показателей национального проекта "Культура" и (или)
конечных результатов федерального проекта "Обеспечение качественно
нового уровня развития инфраструктуры культуры".";

б) в абзаце четвертом слово "мероприятиям" заменить словами
"расходным обязательствам субъектов Российской Федерации";

в) абзац пятый признать утратившим силу;
г) в абзацах шестом и седьмом слово "мероприятиям" заменить

словами "расходным обязательствам субъектов Российской Федерации".
22. В пункте 30 слова "показателя результативности" заменить

словом "результатов", цифры "2010" заменить цифрами "2017".
23. Абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции:
"31. Оценка эффективности использования субсидий,

предоставляемых субъектам Российской Федерации в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации
региональных проектов, осуществляется Министерством культуры
Российской Федерации по итогам финансового года путем сравнения
фактически достигнутых значений и установленных соглашением
значений следующих результатов:".

24. В пункте 35 слова "федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-

4334329

6

бюджетной сфере" заменить словами "органами государственного
финансового контроля".

25. В приложении к Правилам предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку отрасли культуры, предусмотренным указанным
приложением № 8 к государственной программе Российской Федерации
"Развитие культуры и туризма":

а) пункт 3 признать утратившим силу;
б) в пункте 4:
в абзаце первом слова "реализацию мероприятий" заменить словами

"софинансирование расходных обязательств субъектов Российской
Федерации";

в абзаце третьем слово "мероприятий" заменить словами "расходных
обязательств субъектов Российской Федерации";

в абзацах четвертом и пятом слово "мероприятие" заменить словами
"расходное обязательство субъекта Российской Федерации", слова
"на 2013 - 2020 годы" исключить;

в) абзац первый пункта 5 после слова "отбор" дополнить словами
"в части государственной поддержки лучших работников сельских
учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры";

г) в абзаце первом пункта 7 слова "реализацию мероприятий"
заменить словами "софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации";

д) в пункте 8:
в абзаце первом слова "реализацию мероприятий" заменить словами

"софинансирование расходных обязательств субъектов Российской
Федерации";

подпункт "е" дополнить словами ", не предусмотренного проектно
сметной документацией";

е) в пункте 9 слово "мероприятий" заменить словами "расходных
обязательств субъектов Российской Федерации".

4334329

24

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791123.htm